
 
 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:   https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

Protocollo informatico         Robilante 07/01/2020 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la volontà di partecipare al Bando Erasmus+; 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio Docenti Unitario del 18 ottobre 2019, con la quale è stato approvato il Piano di 

Formazione d’Istituto; 

VISTA la necessità emersa dal Collegio dei Docenti di formazione in ambito linguistico, con l’organizzazione di un corso 

di lingua inglese per il personale docente e ATA; 

CONSIDERATO che nell’organico di questa Scuola non sono presenti figure professionali disponibili ad assumere la 

qualifica di formatore; 

CONSIDERATO che in sede di Conferenza di servizio del giorno 21 ottobre 2019 è stato confermato che il MIUR con 

nota prot. 43282 del 2 ottobre 2019 ha comunicato che per il triennio 2019/2022 sarà definito un nuovo Piano di 

Formazione per il personale della scuola; 

VISTA la nota USR Piemonte n. 51647 del 27/12/2019, con la quale è stata assegnata all’IC di Robilante la quota dei 

fondi PNFD per l’anno scolastico 2019-2020; 

CONSIDERATO che per la partecipazione al corso di inglese viene richiesto un contributo pari ad € 40,00 a ciascun 

corsista; 

VISTO l’art 7 del D.Lgs 165/2001; 

VISTO l’art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne e alle 

consulenze da parte delle Pubbliche amministrazioni 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

DETERMINA 

 di procedere mediante avviso per la selezione ed il reclutamento di n. 1 (un) esperto esterno madrelingua 

inglese per la realizzazione della seguente attività nell’ambito del Piano di Formazione dell’Istituto 

Comprensivo di Robilante: CORSO DI LINGUA INGLESE LIVELLO B1/B2 rivolto a docenti e personale ATA da 

svolgersi in orario pomeridiano il lunedì dalle ore 16.45 alle ore 18.45 nel periodo compreso tra febbraio 2020 

e maggio 2020, attraverso lezioni frontali per massimo n° 20 ore totali, per l’apprendimento della lingua 

inglese, con l’obiettivo di una maggior scioltezza nell'esposizione orale e di un miglioramento della 

comprensione  

 di autorizzare la spesa complessiva di € 826,40 lordo dipendente da  imputare sul progetto P04-1 e P04-2 

dell’esercizio finanziario 2020 tramite finanziamento PNFD e con fondi propri dell’Istituzione scolastica;  

 di essere in qualità di Dirigente scolastico il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. 

Lgs 50/2016; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Renata Varrone 
   Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it
Protocollo 0000057/2020 del 07/01/2020


		2020-01-07T12:43:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA VARRONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateRENATA VARRONE




